" Ukinora s, Etfinon nifi alioncs libere poflintacs
ccptanad: elitun Vit ®terne, non er ras tamen
pofle acceptariad vitam xternam ; ut patet inmorre
Innocentium , quam Deusacceptavit ad gloriam
martyribusdebitam.

lsta 2. Nonefle neceflariam ad meritum,liberta-
tern quoad fpecificationem inter bonum & malum,
fed fufficere libertatem quoad exercitium attus, &
quo::d fpeczhcatmnem inter diverfabona, utpatét
exemplo Chrifti qui libere agebat, etfi peccare non
POﬂL t.
" Tertiapars offendituy , tum exverbis illis Chrifi

Jean.i5. Sine me nihil poteftis facere,id eft,ut cxpli-
cant

aad
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DE GRATIA CAP. XI. 4r¥
cant Patres, fine meo auxilio nihil poteftis operari,
quod ad yiram xrernam conducat.Tum quia Conci-
liorum , & Patrum communis vox eft, omnia noftra
merira effe Deidona ejufque gratia praveniri; tum
cfcnique_ quia gratiam aftualem generatim necefla=
siam efle ad opera pietatis,ex (upradidtis de nccelli-
tate gratix perfpicuum relinquitut. -

“Dices r.Quj dederit potum aquz frigide . non per-
det mercedem, Marth.ze.at Hoc fieri potedt fine au-
xiliograti®. Refpondes ibiagide co qui porum aque
dederit difcipulo , inquantum difcipulo,adeoque ex
affectu erga Chriftum, ut ex-Marcig.-clarius intelligt
poteit. : : | :

Dices 2. Homo meregtur fervando pracepta, at i
nonomnia , aliqua (altenypraeeprafervari poflunt
fine auxilio gratiz. Refpondeohominemimereri fer-
vaindo precepta, fi adfiorconditionesad meritun
neceflatiz, quarum una ettuc opus farex-graciz au-
xilio. Alias fimilicer concludi poflet ,’ad merirum
non requiri gratiam-fan@ificantem:, cum fine illa
quzdam preceprafervasi poflint. _

RESOLUTIO 11..A4d meritum non yequivitur wt [it
opws A charvizate eljcitwm,velimperats. ] PRIOR PARS
probatur 1. tum quia Scriptura generatim tribuit
mericam bonis juttorim operibus;ut ciim s Cor.z.di-
citur: Unuiguifque propriam mercedemaccipiety
{ecundum fuum taborem: Er Heb.6. Non eft injuftus-
Deus, usoblivifcaturoperis veltrd, Immerito aurem
hze & fimilia quis refiringerad-a&us ex fola chari=
tate procedentes. =
. Secundo quia-Concil. Trident. (e/f26, zap.16. ftatuit,
nihilipfis jultificatisampliusdeefle, quominus illis
operibus quz in Deo tunt fadta' divinz legi {atisfe~
ciffe ; &vitam zternamvert promeruiffe cenfeans
inr.Dictautemnen poteft, hacverva intelligide {o.-

lisadtibus chariratis 3 cum etiam aftus aliarum=’

virtatum ad; fatisfaciendnm divina legi fint necef-
{aris

$ 2 Poffe-

44

s

e e

jlis o m

412 LITBER. 1V.

Pofterior pars ex priori colligitur.nam Scriptura &
Concilium agunt de bonis operibus julti fa@is ey
Cariftiauxilior, & perqua praceptadivinaferyan.
tur; Iftaautem'non poflunt verificaricde folis opeti-
busidcharitate elicitis; vel imperaris; cim aliaple-
raque oriantur ex gratix auxilio), & per ea’precepta
divina fervantur.. :

Dicerr. Scripturaindicatalia opera non merer,
nifi quatenus oriuntur ex charitare; utciim promic-
tit mercedem tribuenti: difcipulo potum aqua’, ex
charitate Chrifti. Refpondeo ele€émofynam: qua fitex
charitate Chrifti, efle valde meritoriam;non tamen
requiriut (it meritoria , quod fiat extali charitate,
fed fatis effe quod cum illa fiat.

Dicesz, Ut opus fitmeritorium, debetreferriin
Deum,utin finem fupernaturalem; ar nequirhabere’
ejufmodi relationem; nificx charitate fiat. Refhondeo
minorem falfam effe, nam quemadmodurm resquz
4 Deo proceduntutauthorenarurz , ad eundem re-
deuntutad finem naturalem; itacim in homine
pretercharitatem., fintvarii‘a@us {upernaturales,
qui confequenter & DXeo ut aurhore fupernaturali
procedunt.dicendum eft ejufmodiactus ex e, & fine
relationealteriusvirtutis, ad Deum ut ad finem fi-
pernaturalem tendere .

RESOLUTIO 1. _ddproprinmmeritunm requiri-
PWY &% parte dperantis, gratia fanclificans; & flatwsvia
zoris. 1 FRIMA PARS probatur, tum ex illoPaulr
1..Cor. 13, Charitatem auteni fi‘non habuero’, nihil
fum;& ad Galat, 5.. In ChriftoJelu nequeé circumei-
fioaliquidvaler , neque preputium, fed idesqua’
per chariratein operatur. '

Tu ex Concilio'Tridentino' 2/5.cap.s6.ubi mul
tipliciter indicatur, non nifi operatjuftieffe merito-
ria: , utcuminipfo capitistitulo mericin yocatur
frutusjuftificationis:, & poftedin difcurfu cumdi-
cirur, vitamraternam efle mercedem: bonisoperi-
bus: filioxum. Deir reddendanm; Quibus confen-

tanca
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papea paflimtradunt Patres, quorumyerba prate ~
rco.

Tum quiavaloroperisnon rantium fumitur 4 con=’
ditione, & natusa ipfinsoperis, fedetiama circui-
flantia perfonz operantis, ut patet experientia, & i’
Chirittioperibus librs 2. obfexvavimus. Quarcutho-
o gloriam ztetnam cohdigne meteatur , non fufhi-
cit quod opushabeat quandam proportionem cuim
tali premio , fed eriamrequirituc uripfead ffatum
fupernaturalem evéhatur , quod At per gratian fan-
&ificantem: Accedirrquod cum homoin hog ftatiz
carens gratia verfetur in peccato,ac proinde fit exo-
{us Deo,fierinequit ut gloriam aternam apud illum
de condigno mereatur. Maxime quiaeo ipfo debe-
retmereri remiflioném peccati , ipfamque gratiam
fan&ificantem; quod tamen eflc impoflibile conftat
ex Concil. Trident./2f.6.cap.s.